- Coran. Sur. 24, 31. يَعْلَمُ بِأَجْلِهِنَّ مَا يَخْفِينَ لَمْ يَعْلَمْ مَا يَبْتَهِنَ لَمْ ne concutiant pedes suos (mulieres) ut sciatur quid habeant occultioris ornatus.
9. Pulchrae ἐστὶ πόδα ἐκ κεφαλῆς mulieres omnium animos rapiunt. Participium उपर्युक्तं ut Cod. A. postulat contextus. Papillas crocino et rubro colore tingunt Indicae mulieres, unde गौरी (vid. Chaur. 8.), quibus undulantibus sertum ipsum vacillat. Corolla etenim usque ad strophium mammillare descendunt, vel floribus conserta, qualia वेकलाकानि graece ὑποθυμιάδες vocantur (Stuckius Antiq. convival. p. 354. Böttiger Sabina I. p. 240.), vel ex margarilis (cf. vs. 12. Böttiger I. I. II. p. 154.).
10. Πολλὰ ψεύδονται ἀσιδοί qui haud memorē vel Deos ipsos amore capi de sexu debili semper loquuntur. Deorum amores saepe a poetis advocantur ad hominum peccata excusanda; vid. Burmann. ad Anthol. lat. I. p. 4. Jacobs ad Meleagr. 37.: καύτὸν ἀπ' Οὐλύμπου Ζῆνα καθεῖλεν Ἐρως. Eleganter Amarū vs. 50.:
- दारो इं हरिपात्रीणां सुठति सनमण्डले ।  
मुकानामप्यवस्थेयं के वं स्मरकिंकरा: ॥
- sertum ipsum circumvolvit in pectore pulchrorum: quodsi vel margaritis hoc accidit, quid nos valemus Amoris servi? ubi सुठति non est descend ut Apudy (Chezyus) sed fortius circumagit ob mammarum tremorem, quae verba sententiam (vs. 9.) apprime illustrant. De oculorum cum stellis comparatione v. Chaur. 5.*
11. Versus vix eget explicatione. Oculorum iactus telis adsimilantur, γυναικὸς ὄμμα τοῖς ἀκμάζυσιν Βέλος, non modo apud Indos (cf. 59.) sed omnes omnino veteres. Maxime facit ad versum nostrum locus Libanii ab clariss. Jacobs ad Macedonii epigr. 11. excitatus: "Ἐρως εἰσήκει παρ' αὐτῇ τὰ τόξα τείνων καὶ πικρὸν ἐπαλείφων τοῖς Βέλεσι φάρμακον, καὶ ταῖς Βολαῖς τῶν ἔκείνης ὄμμάτων ἐμπιτεύων τὴν τόξευσιν. Meleagro Amor vocalur (Epig. 91. τοξότης ὄμματι κεκρυπτόμενος et Aristaenet. Ep. 1, 1. ἐπιτοξεύων ταῖς τῶν ὄμμάτων Βολαῖς, coll. Anacr. 16, 6. De Arabibus vid. au Moten. p. 53. Persis nil frequentius quam دوچشم تیر خوردن cor vulneratum esse duabus oculorum telis et vel apud ipsos Hebraeos imago latere videtur in בְּנֵי יִשְׂרָאֵל ab נַעֲרָה derivato vocabulo, collato Proverb. 6, 25. loco: neque te meretrix palpebris suis capiat. Ceterum Scholia desiderantur.
12. Nativa puellae venustas animum disturbat, जोमं करोति seditionem movet, ut Persae eadem in re eodemque verbo آشغتن sexcenties dicunt. Primum capillorum nitor, dein oculi longiores et ad ultramque aurem protracti qui pulchriores habentur, unde भवणायताणी constans puellae epitheton (v. 59. et Lass. ad Hitopad. p. 72.). Hoc de superciliis maximopere valet, arcus instar incurvatis, quae ut Petron. (c. 126. p. 603.) loquitur: usque ad malarum scripturam currunt et rursus confinis luminum paene permixta sunt. Dentes natura candidi vocantur, non obscurati Betelo (Chaur. 16.), unde saepe Jasmini flor-

bus adsimilantur: *Ghatak.* vs. 2. *Gitagov.* 10, 3, 5. कुन्दामदन्तो | *domicilium* अधिकासः com-mode *ornatum* vertere potes ut *Indralok.* 2, 17.

13. Vocabulum मृप्तम् amantium attributum interdum proprie sumitur: *stultus*, saepius tamen miser, *misellus* est ut dulces simul amoris dolores exprimat, quemadmodum στύπετλοι οἱ φίλεοντες (Theocr. 13, 66.); inest tamen notio creduli et amantis sermone nimium confi-dentis (cf. *Amarā* 18.), ideo *innocens*, *natus*, nostrum *naiv* (*Amarā* 17, 30. *Mrichhak.* p. 184.) de parvulo: *praedurum loqueris facie innocens* मुधेन मुखेन coll. *Sring.* 30. unde tandem *pulcher* मृप्तम्: रीये नवे मृहे *Vaijayantikosha* cit. ad *Sisupāl.* 1, 47. *Visvus* ib. 9, 32. मृप्तम्: शुद्धरमृहयोः ॥ Codd. A. C. धनुष्यता omnino vilius. Coniunctio च ferri non potest propter negationem, neque adest in Codd., inserui igitur ne metrum vacillaret particu-lam इह quam Cod. C. praebet: अपूर्वा इह, neque tamen अपि sensum quam maxime augens omittere ausus sum. Pro अद्यसि haud dubie legendum अन्यसि non enim lectiones हृद्यिषि A et C. et अद्यसि Cod. D. commodum sensum praebere videntur. Scholia desunt huic versui et ei qui consequitur.
14. Versionem huius sententiae adoptavi *Rosenii* mei (in rad. p. 342.); eleganter, ut solet, *Schlegelius* (in Bibl. Indica II. p. 474.) germanice vertit:
- Bei der Lampe, des Heerds Flamme, bei Mond- Sternen- und Sonnenstein,  
Fern von des Mädelchens Rehaugen liegt die Welt mir in Finsterniss.*
15. Quaeris forsitan o puella, cur pulchritudo tua in amorem nos abripiat? te ipsam cupimus. — Interrogatio, sive potius ironia, pendet a vocula नाम, unde Schol. तनु जापते *hoc nescis?* supplet. Etenim नाम sensu et origine ut germanicum *nämlich* venit, sive ut *Amarikoshi* verbis dicam usurpalur प्राकाश्यसंगाव्यक्तोधोपापकुत्सने igitur ironice fere sumen-dum et per *quaeso*, certe, (इति निश्चयेन Sch.) et similia vertendum cf. *Nalod.* 2, 20. *Mdlatt* p. 17. Edit. *Lass.* *tu sane* (नाम) *amoris telo percussus.* *Sakuntal.* p. 14.: *si nempe* (नाम) *ordini eremitarum adscribenda* (coll. p. 86.); *Mrichhakat.* p. 67.: *ludus sanè hominibus regnum absque throno est*, p. 91.: *lyra utique* (नाम) *margarita est etsi non e mari enata*; p. 106. यथा नाम अहं मूर्जः: *si sum, per me licet, stultus*; p. 153.: *prostibulum nempe est ut spina in pedem intrans*, et sic sexcenties apud *Bhartriharim* cf. vs. 73. 81. *Nit.* 17. 44. 47. *Vair.* 11. Tertium sententiae membrum, ubi पंक्तिरेकं cum membranis legendum pro पंक्तिरे च Edit., appositum est vocis रोमावली de qua *Rückertus* scite ad *Nalod.* 2, 24. in Aniver-sariis Berolinensibus egit; designat enim plicas et crines in ventre mulieris sub umbilico conspicuas, quae proprio vocabulo त्रिबलि nuncupatur, alias शैपिंग et पंक्तिः *linea*, quam b. l. ab amore ipso depictam esse singit poeta.
16. Non dubito quin versus vigesimus, huic simillimus, cum hoc sit coniungendus, id quod in Cod. B. recte factum est: ordinem tamen in primo hocce libro turbare nolui. प्रहु propri-de dracone coelesti usurpatur, pro imagine legitur *Chandica* 12, 15. Eodem fere modo

- <sup>1</sup> apud Aristaenum Lais vocatur ἔμψυχος τῆς Ἀφροδίτης εἰκών, apposite sed contrario sensu Mrichak. p. 21. नारदैवतबत् pallida sicut urbis Dea. Pulcher saepe appellatur पुराणे मूर्तिमान् Nal. 1, 15. Brahmaav. fol. 7. cf. Chaur. 23. Scholia non adsunt.
17. Libidinem esse vitandam docet versus, si recte video, quamvis sententia proxime sequens eligendi facultatem constituit inter mulieres et vitam solitariam; cf. vs. 95.
18. Vocabulum मात्सर्य egoismum, invidiam et zelum — (cf. 31.53.) significat, locus classicus exstat Sāhityadarp. p. 74.: पत्रिमात्सरि मनी हि मानिना superborum animus aliis celsitudinem invidet. Acumen quae situm est in ambiguitate vocis नितम् quae ad colles simul transfertur. De particulis उत et किम् vid. Lassen. ad Hitop. p. 6. Textum in Edit. omnino mutilatum e Codd. emendavimus. Ceterum versus citatur Kāvyaaprak. p. 60. ubi pro इदं वर्तन् melius legitur उदाहरन् eligit.
19. In eadem re pergit. Pro यात् कालाः singularem numerum uno consensu praebent Mstt. Ultima linea verba praetextata loquitur, est enim उपस्थली πρόσθεμα, αἰδοῖον et sententia concubitum indicat, unde Schol. तारा संगेन यात् कालः । De particulis adversativis coniunctis नो चेत् peracute egit Lassenius l. l. p. 37. coll. Vairag. 67.
20. Vid. ad vs. 16. Scholia desiderant ut etiam in versiculum proxime sequentem.
21. Hominum mentes occupant quidem mulieres, neque tamen faciles se praebent. चतु्रं cum praep. सं et आ est aggredi, opus accedere, h. l. sensum habere videtur sese dare. विउष्य simulationem significat, cf. locum class. Sakunt. p. 29. कुञ्जस्य लोला विउष्यति curvi gestum simulat baculus, h. l. de moechis quae oculis lenociniisque venantur viros.
22. Finita sectione de mulierum laude sequitur iam गोगादिलक्षणं de voluptate et similibus rebus et prima quidem sententia simulationes depingit atque illecebras quibus amatum captare student mulieres: quaerit puella, voluptate flagrans, amasium, pectusque deundavit, ac si veste lunae radios vellet impedire. Ironice dictum puta: placet enim, ut Bhāravī dicit actio non quaesita ad amorem tendens (Kirāt. 8, 46.). Schol. नवदुमाणं legit loco इन्, Cod. A. इति cheu! quod facile praetulerim, ut dolor mulieris ab amato relictæ simul exprimatur, nam talis विरहिणी utique intelligenda est.
23. Perstringit mulieres eas, quae in persuenda voluptate nimium flagrantes lentam illam viam non ingrediuntur quam versus 25 indicat, sive ex ioco Monachorum praecepto:

*Post visum risum, post risum venit in usum,*

*Post usum tactum, post tactum venit in actum,*